[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.02.2023

	№   2

	О внесении изменений в Положение об организации в границах поселений Первомайского района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 25.02.2015 № 6

В соответствии, Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  статьей 50 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение об организации в границах поселений Первомайского района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 25.02.2015 № 6».
2.
  Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства  (В.М. Литасов).

Председатель районного Собрания депутатов

                          Ю.П. Логинов

ПРИНЯТ
 решением районного

 Собрания депутатов
 от  28.02.2023   № 2
Нормативный правовой акт
«О внесении изменений в Положение об организации в границах поселений Первомайского района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 25.02.2015 № 6»

Статья 1

1. Внести в Положение об организации в границах поселений Первомайского района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 25.02.2015 № 6, следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 2 дополнить пунктами 8.1-8.3 следующего содержания:
«8.1. согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;
8.2. осуществление в ценовых зонах теплоснабжения после окончания переходного периода муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения  надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения;
8.3. рассмотрение разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определения значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения;».
б) пункты 2, 7, 8 части 4 признать утратившими силу;

в) в пункте 6  части 4 слово «утверждение» заменить словом «согласование»;
г) пункт 8 части 5 признать утратившим силу.
Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района
Глава Первомайского района

                                                      Ю.А. Фролова

«28» февраля 2023 г.

№ 1-СД

[image: image1.jpg]